
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1158              del  05/07/2017 

Determina n. 965           del 06/07/2017 

 

 

 

OGGETTO: ATTIVITÀ DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA 
PRODUTTIVE Proposta n. 1158 del 05/07/2017 
Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE  

Premesso che 

• La promozione del territorio è un obiettivo ormai consolidato dell’assessorato al Marketing 

Territoriale e del Settore Attività Produttive che da anni pongono in essere azioni e iniziative 

per incentivare il turismo nella nostra città con i suoi monumenti, il suo mare, il suo folklore, 

la sua storia , la sua arte e la sua cultura; 

• nel corso degli anni  tale politica di promozione turistica ha dato soddisfacenti risultati in 

termini di presenze di visitatori italiani e stranieri, con ricadute favorevole sull’economia 

cittadina specie nel settore del sistema ricettivo; 

• testimone di questo risultato è l’annuale partecipazione alla Borsa Internazionale del 

Turismo, punto d’incontro e di riflessione dei maggiori tour operator nazionali e 

internazionali, e che ha visto la nostra città svolgere un ruolo centrale nell’ambito delle 

iniziative programmate dalla Regione Puglia in occasione di tale evento fieristico; 

Considerato che 

• proprio in relazione all’edizione 2017 della BIT, la SOGEP Srl (Telesveva), ha proposto, con 

nota prot. n. 40176 del 06/06/17, l’acquisto di n. 4 redazionali di promozione turistica della 

nostra città, a fronte di un costo di € 2.500,00 oltre iva, da utilizzare in occasioni di 

promozione turistica  e/o per pubblicizzare la nostra città attraverso i media; 

Preso atto che 

• a seguito di negoziazione la SOGEP Srl (Telesveva) proposto una migliore offerta sul costo 

iniziale  e precisamente pari a  € 2.000,00 oltre iva; 

Considerato che 

• l’Amministrazione Comunale nelle sue linee programmatiche di mandato si è posta quale 

finalità prioritaria quella di assumere un ruolo propositivo teso ad incentivare forme di 

turismo sostenibile e destagionalizzazione incrementando sempre più la promozione del 

territorio con il potenziamento degli uffici di accoglienza turistica e aderendo a programmi 

regionali  nonché  investendo su iniziative di marketing territoriale quali la partecipazione a 

fiere nazionali (B.I.T.) e internazionali; 

 

Ritenuto pertanto opportuno  procedere all’acquisto di n. 4 redazionali  e contestuale impegno di 

spesa della somma di € 2.000,00 (duemila/00)-Iva esclusa- disponibili sul capitolo  8384001 del 

bilancio 2017  in favore della  SOGEP Srl (Telesveva )di Barletta; 

Visti : 

- il D.Lgs.267/2000 s.m.i.; 

- il D.Lgs 165/2001 s.m.i.; 

-  la Deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 28/02/2017 di approvazione schema 

    del bilancio di previsione  2017-2019; 



−  la deliberazione di Consiglio Comunale del 27 marzo 2017 n. 21 di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2017-2019  

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del 

d.lgs. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni innanzi espresse e che qui s’intendono integralmente riportate: 

1. Di accogliere la proposta  offerta della  SOGEP Srl (Telesveva )di Barletta relativa  alla fornitura 

dei redazionali indicati in premessa; 

2. Di impegnare sul cap. 8384001 del Bilancio 2017, la somma di € 2.440,00 iva inclusa in favore 

della SOGEP Srl (Telesveva)-di Barletta;  

3. Di liquidare e pagare alla SOGEP SRL quanto dovuto a ricezione della fattura contabile da 

acquisire secondo le modalità previste dalla normativa vigente; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria e all'Albo pretorio informatico.  

5. Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento al WEBMASTER per la pubblicazione sul sito 

web istituzionale in amministrazione trasparente sezione n. 11 ai sensi dell’articolo 37 del dl.gs 

n° 33 e ss.mm.ii.. 

Responsabile del procedimento: dott. Savino Filannino 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Dott. Savino Filannino 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.965 del 06/07/2017

14/07/2017Data: Importo: 2.440,00

Oggetto: DETERMINA NR.965 (PROPOSTA NR:1158): ATTIVITÀ DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO

Bilancio
Anno: 2017

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 23.150,00
12.547,59

2.440,00
14.987,59

8.162,41Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 20.000,00

11.006,30

2.440,00

13.446,30

Disponibilità residua: 6.553,70

Capitolo: 8384001

Oggetto: Supporto alla promozione nel settore turismo

Progetto: Servizi turistici

216 Servizi turistici

216 Servizi turisticiResp. servizio:

2017 1824/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1824/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1824/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 14/07/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1158

ATTIVITÀ DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO

2017

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 16 Nr. adozione generale: 965
06/07/2017Data adozione:

17/07/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  06/07/2017                          N°  965 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 17/07/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 01/08/2017 

 

 

Barletta, lì 17/07/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


